
INSTITUTO. PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 19... de... AGO de 191
to el Expediente N” 1286 presentado por el Ing. Carlos Herrera Nogales,

lante el cual solicita pago de gastos generales correspAMdientes a la
"Complejo Deportivo Chorrillos";

)NSIDERANDO:
Que el recurrente tuvo a su cargo la ejecución de la Obra en referencia;

“Que por Resolución N” 049-AD-80 de 24-01-80, se le concedió 75 días de Ampliación de Plazo de ejecución de Obra;

ue del Informe N* 09-MSF-81 se desprende que por el tiempo de ampliación
/ de plazo concedido, procede reconocer al Contratista, la cantidad de  --

S/. 676,073.00;

Estando a lo informado por las Oficinas Centrales de Infraestructura y E-
quipamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado por la Di--rección Ejecutiva; y
De conformidad con el Art. 17.03 del Reglamento General de Licitaciones y<XContratos de Obras Públicas aprobado por D.S. N* 36 de 6-10-61, el Art. -

237% del D.L. N* 20555;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- RECONOCER a favor del Ing. Carlos Herrera Nogales la sumade S/. 676,073.00, por concepto de Gastos Generales ccrrespondiente a --los 75 días de Ampliación de Plazo de ejecución de obra : "Complejo Deportivo Chorrillos", que se le concedió mediante Resolución N* 049-AD-80.

ARTICULO 2% .- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administración, el Abo-
no a favor del Ing. Carlos Herrera Nogales, el importe de S/.-676,073.00
correspondientes a los Gastos Generales reconocidos mediante el acápite-
1” de la presente Resolución; contra entrega de los documentos que áfre-diten los gastos generales indicados.
Aféctese el egreso al Programa 1384, Sub-Programa 1384.5, Actividad 1384.

: 5.01, Asignación 08.03- Crédito de Devengados.

Reg4strese y Comuníquese.
OCTE/ARH
ALE/nb.



+2 [INSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

DIRECCION EJECUTIVA

18 5u 151

1247
INSTITUTO PERUANO ¡RECIBIDO

DEL DEPORTE
— ASUNTO: Pago Gastos Generales Obra "Complejo

Deportivo Chorrillos”.

INFORME N? 201-0AJ-81

ÁL SENOR JEFE DEL IPD.

1.- El Ing. Carlos Herrera Nogales, solicita al TPD el pago
de Los gastos genernales cornespondientes a la Obra "Com
plejo Deportivo Chorrillos", que estuvo a su cargo. Por
Resolución N? 049-AD-80 de 24.1.80 se le concedió 75 -
días de ampliación de plazo para La ejecución de la ¿n
dicada Obra.

Según se desprende del Informe Ni 049-MSF-81 de 24.1.80
del Ing. Miguel Saavedra de la O0CIE, es procedente reco
nocer al Tontrtista necurnente la cantidad deS/.676,073
pon concepto de Gastos Generales de la Obra en referencia.

> Esta 0AJ opina procedente reconocer a favor del Inf. Car
Los Hennerna Nogales la suma de S/.676,073 por concepto
de Gastos Generales cornnespondientes a 75 días de amplía
ción de plazo de ejecución de La Obra "Complejo Deportivo
Chorrillos" que se le encargó mediante Resolución Jefatu
ral N? 0492 O-80, autorizando a la OCA el pago correspon
diente, de conformidad con el Mt. 17.03 del Reglamento
General de Licitaciones y Contratos de Obras Públicas apro
bado porn D.S. N? 036 de 6.10.,81. ES

Lima, 14 de agosto de 1981

entamente,
=,j (4

RO VILDAVICEN"I? MURAT
Oficina de Asesoría Juridios

0AJ781
TVM/emy
Exp. 1786=



od fueanis
e 4

eV PSINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
Ñ

¿ As . e
:

EDUCACION FISICA Y DEPORTES ¡O
. (INRED)

INFORME N* AS Y>-0CA=81

De
Asunto
Fecha

Dinector Ejecutivo
Jefe de La Oficina Central de Administración
Obra : "Complejo Deportivo Chomuillos S/. 676,073.
Líma, 12 de Agosto de 1981.

Tengo el agrado de diniginme a Ud., a fún de co-munécarle que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobacióndel proyecto de resolución adjunto en el cual se reconoce y 5e autotiza el pago por concepto de gastos generales correspondiente a los75 días de ampliación de plazo de ejecución de La Obra "Complejo Deportivo Chowullos, eq uivalente a S/. 676,073.00; afectándose el =
egreso al Programa 1384, Sub-Programa 1384.5, Actividad 1384.5.01,Asignación 08.03 - Créditos Devengados.

JBN/£s.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

DIRECCION EJECUTIVAA ¿09INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
y JUL 1981

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) RECIBIDO

MEMORANDUM_N* 439-OCIE-81

A SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : ING. ALFREDO ROSSI H,

ASUNTO PAGO GASTOS GENERALES

0 REF. OF. S/N, - EXP, 1786

FECHA : JULIO, 13 DE 1981

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para en relación
a su indicación, se ha coordinado con el Ing. Car--
los Herrera, quien ha aceptado no reclamar los inte
reses por los S/. 676,073 de Gastos Generales de la
obra "Complejo Deportivo Chorrillos",

Atentamente,

Ñ V

Y Ing. JOSE TONR MATOS
NX Ingtivuto

,

Peruano del Deporte


